3.1 Finančný príspevok na zabezpečenie poskytovania sociálnej služby v zariadení pre 

fyzické osoby, ktoré sú odkázané na pomoc inej fyzickej osoby a pre fyzické osoby, ktoré 

dovŕšili dôchodkový vek, sa poskytne na rok 2026, tj. na obdobie od 01.01.2026 do 

31.12.2026 v sume 31 572,84 eur (slovo: tridsaťjedentisícpäťstosedemdesiaťdva eur 

osemdesiaťštyri centov). 

3.2 Finančný príspevok sa prijímateľovi vyplatí na účet uvedený v článku I. bod 1.2 tejto 

zmluvy mesačne v sume 2 631,07 eur, čo činí 
1
/12 z celkovej sumy uvedenej v bode 3.1, 

a v termíne uvedenom v článku II. bod 2.2, pričom prvá splátka vo výške 2 631,07 eur